2021 年 5 月 10 日

各 位

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年 2 月 1 日に公表しました 2021 年 3 月期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2021 年 3 月期連結業績予想値と実績値との差

（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

360,000

百万円

32,000

百万円

30,000

百万円

26,000

円 銭

264.61

実 績 値 （ B ） 359,888 38,488 40,672 37,002 376.24

増  減  額 （ B － A ） -112 +6,488 +10,672 +11,002 -

増  減  率 （  ％  ） -0.0 +20.3 +35.6 +42.3 -

（参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
362,885 29,489 35,774 25,632 247.66

２．差異の理由

2021 年 3 月期において、売上高は概ね 2021 年 2 月 1 日時点の予想通りの結果となりました。

営業利益については、受注の急増に伴い生産量を引き上げたことによる在庫水準の上昇が売上総利益

の押し上げ要因となり、予想を上回りました。

加えて、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても、期末レートが想定より円安となったこ

とにより為替差損が減少し、予想を上回りました。

以 上

会 社 名 ローム株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 社長執行役員

ＣＥＯ 松本 功

 （コード：6963、東証第一部）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 上席執行役員

財務担当 兼 経理本部長 上原 邦生

 （TEL．075-315-5729）